Naopak, promilánsky píšuci Ján Codagnelli píše, že cisárski poslovia neprišli len potvrdiť voľbu nových konzulov z miestnych a miestnymi, ale naopak, dosadiť do čela Milána vlastného podestu (tak, ako sa v nasledujúcom storočí stalo zvykom v takmer celej Itálii), čo bolo v rozpore s mierovými podmienkami zo septembra minulého roka: „*Medzitým v mesiaci*

<sup>143</sup> Ottonis et Rahewini Gesta Friderici I. (MGH, SS rer. Germ. 46), s. 266: „Interea cum de curia obtinatum ad singulas civitates bini vel plures pro constituendis potestatibus et consulibus a principe destinati fuissent, contigit Reinaldum cancellarium et Ottonem palatinum comitem de Baioaria, sepe iam memoratos, comitemque Gozwinum ad civitatem Mediolanensem devenisse, id negotium in ea civitate sicut et in caeteris iussos promovere.“

<sup>144</sup> Ottonis et Rahewini Gesta Friderici I. (MGH, SS rer. Germ. 46), s. 266: „Populus ergo in seditionem conversus, ad domos, ubi legatos manere suspicabantur, mox procurrere, contumeliosa et superba perstreperere, lapidibus aliisque missilibus crepitare. Nec ab eo tumultu vel comes Blanderatensis, qui et ipse affuit, vel reliqui nobiles eos avertere poterant. Nam et in ea civitate et pene in aliis Italiae urbibus non procerum, sed vulgi motus haec cuncta secuntur. Id ingenio mobili, seditiosum atque discordiosum erat, cupidum novarum rerum, quieti et ocio adversum. Aliquantae etiam nobilitatis parti studio talium rerum incitatae tumultus ipse et res novae satis placebant. Legati ergo, quorum quidam intra muros urbis erant, improviso metu incerti ignarique quid potissimum facerent, trepidare, cum nec resistere armatis et multis ipsi pauci et inermes possent et portae ante clausae fugam prohiberent. Comites autem, quos et ipsi magis infensos habebant, extra hospitatos ea res minus terruit; qui sine mora, comperto tumultu, illesi intactique recessere. Altero die tam episcopus quam cancellarius, infecto negotio, eos e vestigio subsecuntur. Ita Mediolanenses, violata pace, ruptis sacramentis, contaminato federe, quod etiam apud barbaros legatis ius gentium constituit, defectionis iteratae venenum, quod corde conceperant, quod occultis machinationibus conflaverant, hac temeritate discooperire non verentur.“

januári poslal cisár do Milána kancelára Raynalda a cisárskeho grófa Otta, ktorí tuhá prikázali, aby Milánski prijali za podestu Nemca, procisársky orientovaného (ex parte imperatoris), čo urobiť neboli povinní, pretože to nebolo obsiahnuté v privilegii, ktoré medzi sebou uzavreli Milánski a cisár. Keď to Milánski počuli, zachvátil ich obrovský hnev a vyrútili sa na nich s prevelikým krikom. Preto sa poslovia veľmi báli a gróf v noci ušiel. Skoro ráno nasledujúceho dňa sa zišlo na brolete S. Ambróza veľké vojsko pred vyššie menovaným kancelárom, ktoré sľubovalo zachovať a prisahať vernosť jeho prikazom a pánovi cisárovi. Pretože im dal dobré slová, ale rozprával falošne.<sup>145</sup>